
                      บันทึกข้อความ 
ส่วนงาน  ส ำนักงำนสภำมหำวิทยำลัย งำนประสำนนโยบำย (ชั้น 4 อำคำรสิริคุณำกร) โทร. 48193 
ที ่อว 660203/ว 1834                     วันที่ 22 กันยำยน 2568 
เรื่อง   ปรับเปลี่ยนปฏทิินกำรเสนอขออนุมัติปริญญำ ให้แก่ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำ ในช่วงเดือนตลุำคม-ธันวำคม 2568   

เรียน   คณบดีทุกคณะ/ผู้อ ำนวยกำรส ำนักบริหำรและพฒันำวชิำกำร                  

ตำมที่ฝ่ำยเลขำนุกำรสภำมหำวิทยำลัย ได้แจ้งปฏิทินกำรเสนอขออนุมัติปริญญำให้แก่ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำต่อสภำ                
มหำวิทยำลัย ประจ ำปี พ.ศ.2568 ไป แล้วนั้น ในกำรนี้  เพื่อให้สอดคล้องกับพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตร ประจ ำปี พ.ศ.2568  
ฝ่ำยเลขำนุกำรสภำมหำวิทยำลัย จึงขอปรับปฏิทินกำรเสนอขออนุมัติปริญญำให้แก่ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำ ในช่วงเดือนตุลำคม-ธันวำคม 2568                     
เพื่อเสนอต่อสภำมหำวิทยำลยั เป็นดังนี้ 

 
 

เดือน 

รอบการเสนอขออนุมัติปริญญาต่อที่ประชุมสภาฯ รอบการเวียนหนังสือขออนุมัต ิ
วันสุดท้ำย      

ส ำนักบริหำรฯ       
รับเรือ่งจำก

คณะด ำเนินกำร 

ส ำนัก 
บริหำรฯ 
ส่งเรื่องถึง            
สนง.สภำฯ 

สนง.สภำฯ 
ด ำเนินกำรเสนอ
สภำฯ   ในวัน
ประชุมสภำฯ 

สนง.สภำฯ   
แจ้งมติไปยัง
ส ำนักบริหำร/

คณะ 

วันสุดท้ำยส ำนัก
บริหำรฯรับเรือ่ง     

จำกคณะ             
ด ำเนนิกำร 

ส ำนัก 
บริหำรฯ 
ส่งเรื่องถึง                    
สนง.สภำฯ 

ช่วงเวลำ                                   
กำรเวียน
หนังสือ 

สนง.สภำฯ                   
แจ้งมติไปยัง                      
ส ำนักบริหำร/                         

คณะ 

ตุลาคม 25 กย.  26 2 3-6   9 
16 
24  

14  
20 
28 

16-18  
22-24 

30-1 พย. 

20-21 
27-28 
3-4 พย.   

พฤศจิกายน   30 ตค.  3 5 6-7  6 
13 
20  

  10 
17 
24 

12-14 
19-21 
26-28   

17-18 
24-25 
1-2 ธค  

ธันวาคม งดประชุม 4 
11 
18 
25 

 8 
15 
22 
29 

11-13 
17-19 
24-26 

2-4 มค.69  

15-16 
22-23 
29-30  

5-6 มค. 69  

ทั้งนี้ วันสุดท้ำยในกำรรับเรื่องกำรเสนอขออนุมัติปริญญำให้แก่ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำที่จะสำมำรถเข้ำรับพระรำชทำนปริญญำบัตรได้ทัน               
คือ วันพฤหัสบดีที่ 30 ตุลาคม 2568 และรายชื่อผู้ส าเร็จการศึกษาที่ส่งถึง ส านักบริหารและพัฒนาวิชาการภายหลังจาก                
วันพฤหัสบดีที่ 30 ตุลาคม 2568 เวลา 16.30 น. ไปแล้ว จะได้เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรในปีถดัไป อนึ่งขอให้คณะ/หน่วยงำน
โปรดตรวจสอบข้อมูลผู้ส ำเร็จกำรศึกษำให้ถูกต้องโดยละเอียดรอบคอบ ก่อนเสนอขออนุมัติต่อสภำมหำวิทยำลัย 

  จึงเรียนมำเพื่อโปรดทรำบ และพิจำรณำด ำเนนิกำรแจ้งผู้เกี่ยวข้องต่อไปด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง        

 

 

(ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์เด่นพงษ์ สดุภักดี) 
รองอธิกำรบดีฝ่ำยกำรศึกษำและดิจิทัล 
เลขำนุกำรสภำมหำวิทยำลัยขอนแก่น 
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